
D.A. n.  

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Attività Produttive

Dipartimento Attività Produttive 

L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 26/06/1950 n.45;

Vista la Legge Regionale 10/04/1978 n.2;

Visto il Decreto del Presidente della Regione n.777/Area 1^/SG del 15 novembre 2022, con
il  quale  l’On.le  Edmondo  TAMAJO  è  stato  nominato  Assessore  Regionale  con
preposizione all’Assessorato Regionale delle Attività Produttive;

Visto il  D.P.Reg.  n.435 del  13/02/2023  “Conferimento  incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento  Regionale  delle  Attività  Produttive  dell’Assessorato  Regionale  delle
Attività Produttive al Dott. Carmelo FRITTITTA” con decorrenza dal 14/02/2023 per la
durata di due anni;

Visto il D.P.Reg. n.9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n.25 Parte I del 01/06/2022 con
il quale è stato emanato il regolamento di attivazione del titolo 2 della L.R. n. 19/2008:
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali;

Visto il D.D.G. n.2398 del 19/12/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile
del Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo al Dott. Antonino FURNO’ a decorrere
dal   16/06/2022;

Visto il  D.A.  n.305/10.S  del  10/03/2024  con  il  quale  la  Cooperativa  (in  liquidazione)
MESSINA GIOVANNI & FIGLI con sede in Monreale (PA) è stata posta in Liquidazione
ai  sensi  dell'art.2545  octiesdecies  primo  comma  c.c.con  contestuale  nomina  del
Liquidatore Dott. Messineo Salvatore;    

Vista la  nota  prot.  n.12223  del  25/03/2024  con  la  quale  il  Dott.  Messineo  Salvatore
comunicava di  accettare l’incarico  di  Liquidatore della  Cooperativa  (in liquidazione)
MESSINA GIOVANNI & FIGLI con sede in Monreale (PA);    

Vista la nota prot.  27129  del  24/07/2024 con la quale il  Dott.  Messineo Salvatore è stato
diffidato per inadempienza nello svolgimento dell’incarico;  

Vista la  nota  pec  prot.  28614  del  05/08/2024  con  la  quale  il  Dott.  Messineo  Salvatore
comunicava le sue dimissioni; 

Considerato che  dall’esame  della  documentazione  si  rileva  la  sussistenza  dei  presupposti
giuridici per la revoca del procedimento di sostituzione del Liquidatore ai sensi dell’art.
2545 octiesdecies primo comma c.c. e l’adozione del provvedimento giusto art. 2545
octiesdecies  comma  2  che  prevede  la  cancellazione  dal  Registro  Imprese  della
Cooperativa  che omette di presentare i bilanci alla locale C.C.I.A.A. da almeno due
anni;

Visto il promemoria prot. n.31995 del 12/09/2024 con il quale è stato chiesto all'Assessore la
revoca  del  D.A.  n.  305/10.S  del  10.03.2024  e  la  contestuale  adozione  del
provvedimento  per  la  cancellazione  della  Cooperativa  (in  liquidazione)  MESSINA

serafina.siragusa
Casella di testo
89/10.S DEL 21/01/2025 PALERMO



GIOVANNI  &  FIGLI  con  sede  in  Monreale  (PA)  dal  Registro  Imprese  (P.Iva
06110430821), giusto art.2545 octiesdecies secondo comma c.c.;  

Vista la propria determinazione con la quale si condivide la proposta del Servizio 10.S 

  D E C R E T A

Art. 1         La revoca del D.A. n. 305/10.S del 10.03.2024

Art.2 La cancellazione  dal  Registro  Imprese,  ai  sensi  dell’art.2545 octiesdecies  secondo
comma c.c.,  della  Cooperativa (in liquidazione)  MESSINA GIOVANNI & FIGLI con
sede in Monreale (PA) – P.Iva 06110430821       

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR
entro 60 giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro
120 giorni dalla stessa.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  integralmente  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione
Siciliana ed ai sensi e per gli effetti dell  art.  98 comma 6 della L. R.  n.9  del 07/05/2015,  per
esteso nel sito internet della Regione Siciliana.

                

 
  

 Il Dirigente del Servizio
                              Antonino Furnò

     

                                  
                        Il Dirigente Generale

     Carmelo Frittitta                                                                                                       
                         L'Assessore

                                                                                                     On.le Edmondo Tamajo 

      


	L'ASSESSORE

		2024-12-04T11:57:58+0100
	ANTONINO FURNO'


		2024-12-05T10:42:35+0100
	CARMELO FRITTITTA


		2025-01-17T14:02:29+0100
	EDMONDO TAMAJO




